重庆市潼南区人民政府办公室

关于面向社会公开征集2026年潼南区

重点民生实事建议的公告

为深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，全面落实习近平总书记视察重庆重要讲话重要指示精神，积极践行“中国式现代化，民生为大”理念，持续提升人民群众的获得感、幸福感、安全感，区委、区政府决定2026年将继续办理一批关乎人民群众切身利益的重点民生实事。为进一步提高决策的科学性、民主性，确保最大程度倾听民声、汇聚民智、惠及民众，现面向社会公开征集重点民生实事意见建议，期待广大市民和社会各界人士踊跃参与，积极建言献策。现就有关事项公告如下：
一、征集时间

自本公告发布之日起至2025年10月20日止。
二、征集原则

（一）体现普惠性。重点民生实事应符合群众关注度高、社会覆盖面广、民生关联度大等特点。

（二）注重实效性。重点民生实事应充分考虑我区现有基础条件和发展实际，原则上当年可完成或取得明显阶段性成效。

（三）突出可行性。重点民生实事应具有较强的可操作性和针对性，能够量化为具体的、可测可评的任务。

三、征集内容

围绕与人民群众生产生活密切相关、亟待解决、通过努力能够完成的民生事项，主要包括但不限于就业创业、教育医疗、养老托育、社会保障、济困救助、交通出行、社会治理、文化体育等民生领域。

四、征集方式

（一）网络征集。通过潼南区人民政府门户网站、潼南网、潼南报、掌心潼南APP等网络媒体进行征集。

（二）邮件征集。填写《潼南区2026年区级重点民生实事征集事项表》（见附件），发送至电子邮箱：tnfgwshk@163.com，请在标题上注明“2026年民生实事征集”字样。

（三）问卷征集。通过点击网络链接或扫描下方二维码，进入问卷页面填写征集。https://www.wjx.cn/vm/rXTLxHa.aspx#。
[image: image1.jpg]

附件：《潼南区2026年区级重点民生实事征集事项表》
重庆市潼南区人民政府办公室

2025年9月15日

附件

   潼南区2026年区级重点民生实事征集事项表
	序号
	事项名称
	所属民生领域

（教育、医疗、就业、养老、托育、居住、文化、环境、交通、要素（水电气网）、其他）
	年度目标任务
	具体建议（建议内容、资金来源等）
	备注

重庆市潼南区人民政府办公室              2025年9月  日印发